
 1

 

 

      

COMUNE DI FOGGIA 

VERBALE: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI UNA 

STRUTTURA DA DESTINARE A COMUNITA' ALLOGGIO - “DOPO DI NOI” (AI SENSI DELL’ART. 55 

DEL R.R. Puglia n. 4/2007) NEL COMUNE DI FOGGIA IN LOCALITA’ SALICE, PODERE 596 – POSTA 

CONCA, VIA DELLE ORCHIDEE C.I.G. 871353193F 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventiquattro del mese di giugno, alle ore 9,00, in Foggia, presso l’Ufficio 

Contratti e Appalti, sito al 3° piano della Sede Comunale di Via A. Gramsci n. 17, in prosieguo delle precedente 

seduta tenutasi nel giorno 5 Maggio 2021 e 10 Maggio 2021 del Seggio di gara, si è riunita, in seduta riservata, la 

Commissione giudicatrice dell’appalto relativo all’oggetto, nominata dal Dirigente dei Servizi Sociali, con 

determinazione dirigenziale n. 508/2021,   nelle seguenti persone: 

 Presidente: dott. Carlo Dicesare (Dirigente Servizi Finanziari); 

 Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (Funzionario Servizio Sociali); 

 Commissario: dott.ssa  Maria Concetta Valentino (Dirigente Gabinetto Sindaco); 

Le funzioni di segretario sono svolte dall’ing. Antonello De Stasio (Coordinatore Servizio Contratti); 

Visto il verbale di gara n. 1 del 5.05.2021 del Seggio di gara. 

Visto il verbale di gara n. 2 del 10.05.2021 del Seggio di gara. 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

I membri della Commissione di gara, tenuto conto anche degli operatori economici partecipanti, dichiarano di 

non essere incompatibili con l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta riservata, per proseguire nelle operazioni di gara 

ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta B) dell’operatore economico 

partecipante. 

Il Presidente, in via preliminare, evidenzia che gli elementi tecnico-qualitativi vanno valutati in base ai criteri 

fissati dall’art. 21) del disciplinare di gara e che la valutazione di tale parte dell’offerta comporta 

un’attribuzione di punteggio fino ad un massimo di 80 punti.  

La  Commissione, sulla base della valutazione del capitolato speciale d’appalto posto a base di gara e degli atti  

tecnici inseriti nella busta B del concorrente, procede all’attribuzione, per il concorrente ammesso e per 

ciascuno sub criterio valutato, dei coefficienti di valutazione da 0 a 1 attribuiti da ciascun commissario 

riconducibili alla griglia dei  giudizi presente del Disciplinare di gara (art. 21) e in seguito procede alla 

formulazione della media dei coefficienti attribuiti da ciascun commissario. 

Al termine dei lavori la Commissione riepiloga l’esito delle valutazioni effettuate nella tabella di seguito 

riportata: 

 



 2

n.d. operatore economico Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.1

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.2

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.3

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.4

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 0,75 0,75 0,75 0,75 3 2,25 0,5 0,5 0,5 0,5 2 1,00 0,25 0,5 0,5 0,417 5 2,08 0,75 0,75 0,5 0,667 3 2,00

n.d. operatore economico Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.5

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.6

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.7

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

1.8

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 0,75 0,5 0,5 0,583 5 2,92 0,75 0,5 0,75 0,667 3 2,00 0,5 0,5 0,5 0,5 2 1,00 0,5 0,5 0,5 0,5 2 1,00

n.d. operatore economico Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio

2.1

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.2

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.3

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.4

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 0,75 0,75 0,75 0,75 20 15,00 0,5 0,5 0,5 0,5 6 3,00 1 1 0,75 0,917 10 9,17 0,25 0,5 0,5 0,417 5 2,08

n.d. operatore econonico Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.5

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.6

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.7

Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.8

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 0,75 0,75 0,5 0,667 6 4,00 1 1 1 1 2 2,00 0,25 0,5 0,25 0,333 3 1,00 1 1 1 1 1 1,00

n.d. operatore econonico Comp.
1

Comp.
2

Comp.
3 Media punt. 

max

sub 
criterio 

2.9

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 1 1 1 1 2 2,00

n.d. operatore econonico

1 Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale

TOTALE OFFERTA TECNICA

53,50
 

 

Il Presidente di Gara, alle ore 13:00, dichiara chiusa la seduta riservata, che viene aggiornata al giorno 28 giugno 2021, alle 

ore 10,00, per procedere, in seduta pubblica, alla valutazione dell’offerta economica.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente: dott. Carlo Dicesare (firmato digitalmente) 

Commissario:  dott.ssa Maria Concetta Valentino (firmato digitalmente) 

Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (firmato digitalmente) 

 

 

Bianchi 

Maria 

Rosaria

Firmato 

digitalmente da 

Bianchi Maria 

Rosaria 

Data: 2021.06.24 

16:01:46 +02'00'

Firmato digitalmente da

Maria Concetta Valentino

CN = Valentino Maria Concetta
C = IT

Firmato digitalmente da

CARLO DICESARE
Data e ora della firma: 25/06/2021 12:04:45


